
 

       
    

 
Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o dílo 
 

Čl. 1  
Smluvní strany: 

 
1.1 Objednatel:  Thomayerova nemocnice 

se sídlem:  Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 – Krč 
jednající/zastoupená: Ing. Helena Doktorová, náměstkyně pro techniku a provoz 
 
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR  
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl Pr., vložka 

1043 
IČ:  00064190 
DIČ:  CZ00064190 
bankovní spojení: XXX 
číslo účtu: XXX 
ve věcech technických a předání a převzetí díla: Mgr. Martin Janouch, Miloslav 

Kvarda, David Procházka 
 
 (dále jen Objednatel) 
 
    

1.2 Zhotovitel:  ATICO s r.o. 
se sídlem:  Na Konečné 51/8, 142 00 Praha 4 - Písnice 
zastoupená:  Ing. Vladimírem Javůrkem, jednatelem společnosti 
 
společnost  zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 23137 
IČ:   49712624 
DIČ:  CZ49712624 
bankovní spojení: XXX 
číslo účtu: XXX 
ve věcech technických a předání a převzetí díla: Ing. Petr Winkler 
 
(dále jen Zhotovitel) 
 
Objednatel a zhotovitel uzavírají tuto Smlouvu o dílo na základě objednávky č. 
00644 10 2017 na Havarijní opravu elektrocentrály NZ I. 
 

 
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 
Smluvní strany uzavřely dne 23.10.2017 Smlouvu o dílo, jejíž předmětem je oprava 
elektrocentrály NZ I - Indukot MS 640 s motorem Kirloskar Cummins Limited  v areálu 
Thomayerovy nemocnice (dále jen „Smlouva“). 
 



V průběhu opravy (po rozebrání stroje) bylo zjištěno, že jsou poškozeny další součástky, 
které je nutno v rámci této opravy vyměnit za nové. Tím se rozšiřuje původní předmět díla o 
další součástky blíže specifikované v příloze tohoto dodatku a upravuje se původní cena 
díla.  
 
Dodatek je uzavírán analogicky s § 222, odst. 3 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek, neboť provedenou úpravou nedojde k překročení 15% původní hodnoty 
závazku.    
 
 

Čl. 2 
Předmět dodatku 

 

1. Čl. 2, bod 2.2.Smlouvy se doplňuje následovně: „Zhotovitel provede práce v rozsahu 

dle smlouvy a předloženého nabídkového rozpočtu a zadání, na jehož základě byla 

stanovena cena díla, a dále v rozsahu Dodatku č. 1 Smlouvy.“ 

2. Čl. 5 Smlouvy (Cena plnění a fakturace) se mění takto: 

   „Původní cena díla činí bez DPH:…..…………………………………………212 406,- Kč 

   Navýšení ceny díla dle Dodatku č. 1 Smlouvy činí bez DPH:…………... 21 533,- Kč 

   Celková cena díla (po připočtení dodatku č. 1) činí bez DPH………… 233 939,-  Kč 

  Slovy: dvěstětřicettřitisícdevětsettřicetdevětkorunčeských“   

3. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění.  

Čl. 3 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek, stejně jako Smlouva,  se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

2.  Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá strana obdrží po 

jednom vyhotovení. 

3. Dodatek  nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 

účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek  před jeho podpisem přečetly, že 

vyjadřuje jejich pravou vůli, že nebyl uzavřen v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek 

či v rozporu s dobrými mravy a na důkaz toho k němu připojují své podpisy. 

Příloha: položkový rozpis součástek 

V Praze dne:       V Praze dne: 

Objednatel:       Zhotovitel:          

           ……………………                     ……………………………………    
Ing. Helena Doktorová    Ing. Vladimír Javůrek 

náměstkyně pro techniku a provoz    jednatel společnosti 



   

 

 

 

Příloha č. 1 

Položkový rozpis součástek 

(ceny jsou uvedeny bez DPH) 

 

300323900  Pouzdro řemenice  1 ks     593 Kč/ks  593 Kč 

300335300  Gufero    2 ks  1 605 Kč/ks  3 210 Kč 

300335400  Ložisko    2 ks  2 820 Kč/ks  5 640 Kč 

020980700  Rozpěrná trubka  1 ks  1 345 Kč/ks  1 345 Kč 

304643600  Rozpěrná trubka ložisek 1 ks  2 165 Kč/ks  2 165 Kč 

020980600  Hřídel čerpadla   1 ks  8 445 Kč/ks  8 445 Kč 

020025900  Těsnění výstupu vody  1 ks     135 Kč /ks  135 Kč 

 

 

Celkem:                                                                                                   21 533,- Kč bez DPH 


